TOWN OF GLASTONBURY GL-2022-25 ANNUAL SIDEWALK PROGRAM ADDENDUM NO. 1 FEBRUARY 1, 2022

Bid Due Date: 02-03-2022 @ 11:00 A.M.

The attention of bidders submitting proposals for the above-referenced project is called to the following Addendum to the specifications. The items set forth herein, whether of omission, addition, substitution or other change, are all to be included in and form a part of the proposed Contract Documents for the work. Bidders shall acknowledge this Addendum on the Bid Proposal Page (BP-1).

PAY ITEM 16. - PAYMENT AND PERFORMANCE BOND CLARIFICATION:

Performance Bond and Payment Bond

(Cost per \$1,000 of Contract Value)
as per Item **10** of the
Information for Bidders

\$_____ per \$1,000 of Contract Value

The Town typically allocates \$325,000 annually for the sidewalk repair program, portions of which may be awarded to multiple venders as described in Special Conditions Section 2.0 Basis of Award. In order to account for the variability in the contract award amount, the Performance and Payment Bond unit cost must be included in Item 16 of the Bid Proposal Form. The unit price for this item is to be computed as the dollar value of the bond per thousand dollars (\$1,000) of contract value. For example: \$10.00 per \$1,000 of Contract Value.

QUESTION AND ANSWER:

Question 1: In Special Condition Section 1.02, page SC-1 of the bid documents it states that the contractor will be assigned sidewalk repair work neighborhood by neighborhood. Can you provide an estimate of the amount of work done per street/neighborhood?

Answer: The amount of sidewalk repair work to be performed in each neighborhood under this contract varies, however the majority of neighborhoods to be assigned have significant sidewalk deterioration to be addressed. The Town makes every effort to ensure that sidewalk repairs in a particular neighborhood or work area are grouped together in such a way as to allow a full load of concrete to be utilized. However there will be rare situations where a small section of concrete walk needs to be replaced in an area of Town where no other sidewalk work is required. In these situations additional costs related to short load fees shall be the responsibility of the Contractor.

Question 2: We are interested in bidding on your Annual Sidewalk Program and were hoping you could send me past years bid tabulations if possible.

Answer: The recap from the last solicitation has been included as part of this Addendum.

Note: This addendum consists of 2 pages including the above text.

BID RECAP

GL-2019-38 - Annual Sidewalk Program Due Date/Time: 06/04/19 @ 11:00 a.m.

		Awarded	
Item No.	Unit	William Laydon Construction LLC, North Haven, CT	T&T Concrete & Landscapes LLC Hartford, CT
1	SF	\$10.40	\$9.60
2	EA	\$250.00	\$200.00
3	EA	\$450.00	\$300.00
4	EA	\$700.00	\$400.00
5	EA	\$1,000.00	\$450.00
6	LF	\$1.00	\$4.00
7	LF	\$1.00	\$100.00
8	LF	\$15.00	\$250.00
9	SF	\$10.40	\$13.87
10	SF	\$12.80	\$16.00
11	SF	\$22.90	\$17.00
12	SF	\$1.90	\$3.00
13	SY	\$6.90	\$8.00
14	SY	\$9.00	\$30.00
15	SY	\$4.50	\$25.00
16	/\$1K	2.00%	\$11.00